
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 27 juni 2024, voort te 

zetten op 3 juli 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Kadernota 2025-2028” d.d. 4 

juni 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. De Kadernota 2025-2028 niet sluitend is; 

b. Om voor 2025 en verder een gezonde financiële begroting te krijgen, het noodzakelijk is dat we 

maatregelen nemen en daarmee ook lastige keuzes maken; 

c. Onder het kopje ombuigingsmogelijkheden bij uitgangspunt 5 en 6 gewezen wordt op de eigen 

verantwoordelijkheid van inwoners; 

d. Er hier een nuance nodig is omdat niet alle inwoners die verantwoordelijkheid kunnen dragen. 

 

BESLUIT: 

Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan te passen, 

dat aan beslispunt 1 na “vast te stellen” wordt toegevoegd: 

“, met dien verstande dat: 

a. Uitgangspunt 5 onder het kopje ‘ombuigingsmogelijkheden’ op pagina 4 wordt vervangen door: 

‘Meer zelfredzaamheid en eigen verantwoordelijkheid van inwoners die hiertoe in staat zijn’; 

b. Uitgangspunt 6 onder het kopje ‘ombuigingsmogelijkheden’ op pagina 4 wordt vervangen door: 

‘Inwoners die ergens baat bij hebben, betalen naar draagkracht mee aan de kosten’.”  

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 27 juni 2024 

Mireille Bonnier, CDA 

Peter van Dam, PvdA-GroenLinks 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2024 

Het amendement aangenomen (unaniem). 

 

A.9  
   

 

 

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2211173 

Verantwoordelijkheid naar mogelijkheid 


